
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講座募集のお知らせ 

令和３年度「市民センター使用料減免登録」「地域利用団体優先申込」の受け付け中です。 

まだ手続きがまだお済みでない方は、お早目の手続きをお願いいたします。 

  ご不明な点は、窓口にお問い合わせください。 

令和２年度は、新型コロナウィルス感染症の影響により計画の変更を余儀なくされることが多

かった一年でしたが、地域の皆さまには加茂市民センター事業にご参加・ご協力をいただき誠に

ありがとうございました。来年度も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

人の輪を大事にします                     （公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

 

〒981-3122 仙台市泉区加茂４－２ ＴＥＬ：３７８－２９７０ ＦＡＸ：３７７－４５６５                  

E ﾒｰﾙ kamo-siminc@hm-sendai.jp  

※ホームページ公開中です。QR コード対応機種をお持ちの方は右記 QR コードをご利用ください。 

※市民センターホームページ URL：https://www.sendai-shimincenter.jp/index.html 

令和 3 年 3 月１日号 

☆「市民センター使用料減免登録」・「地域利用団体優先申込」はお済みですか☆ 

対 象 ： ６０歳以上の方  

定 員 ： ６０人（先着順）  

日 時 ： ５月～翌年 2 月まで（８月を除く） 月１回  

※原則として第 3 木曜日 10:00～11:30 （年間９回実施予定） 

費 用 ： 無料（内容によっては、材料費等実費負担になります ） 

申 込 ： ３月１７日（水）9:00 ～ 加茂市民センター体育館で受付 

※申込用紙と、講座連絡用としてハガキ 1 枚（おもて面に申込者の住所・氏名を記入。うら

面は白紙のまま）をご持参のうえお申込みください。 

※市民センターの開館時間は 8:30 です。それより早く来館されても入室できませんのでご 

了承ください。 

             ※申込用紙は、２/18 以降加茂市民センター窓口で配布いたします。 

市民センターが新型コロナウィルスワクチン接種会場に決定した場合、申込方法や学習日時等を

変更することがあります。この記事は２月１６日（火）現在の内容で掲載しています。最新情報

は、当センターやホームページでご確認ください。 

年間を通して、時事問題・一般教養・健康・音楽鑑賞など様々なテーマについて 

学びながら受講生同士の交流を深めます。仲間と一緒に学習を楽しみませんか。 

mailto:Eﾒｰﾙ%20kamo-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 

 

 

 

 

                                           

       

 

 

 

 

 

2 月、家族との約束もあり、気合を入れて始

めた「そば打ち」でしたが直ぐにコロナでそれ

が削がれてしまった。それでは自宅で練習しよ

うと思い道具の準備にかかったが、これもベテ

ランの方々から「自宅は汚れるので家族に嫌わ

れる。止めた方が」とのアドバイスでこれも頓

挫してしまう。結局、休会中「そば打ち」始め

たらしいとの噂を聞きつけた知人から頂戴し

た、ママゴト遊びに使うような道具をじっくり

見つめて過ごすことになった。 

（かんちゃん） 

≪４月・５月の利用予約について≫ 

新型コロナウィルス感染症におけるワクチン集団接種会場候補となったため、４月・５月利用分の

予約受付を一時停止することとなりました。今後の詳細につきましては決まり次第お知らせいたし

ます。ご迷惑おかけいたしますが、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

≪忘れ物の展示について≫ 

今年度の忘れ物や落し物を、下記の期間市民センターロビーに展示しますのでご来館時にご覧くだ

さい。落とし物にお心当たりの方は事務室窓口までお申し出ください。 

展示期間：３月３日（水）～３月３１日（水） 

※展示期間を過ぎた落し物はセンターで処分させていただきますのでご了承ください。 

資源回収庫のご案内 

●午前９時～午後４時３０分  ●市民センター休館日は利用できません。（月曜日と祝日の翌日） 

●持ち込める物は紙類・布類（新聞紙・段ボール・雑誌・紙パック・雑紙・布類） 

※布類は、洗濯して透明な袋に入れ、袋の口を縛って出してください。 

※資源を大切に、しっかりと分別しましょう。 

営業ごみやプラスチック、発泡スチロール、綿
わた

類は回収しません。ご注意ください。 

 

３月の体育館 個人利用日 
（9:00～12:00 のうち２時間） 

★ 土曜日：6 日・１3 日・２0 日・２7 日  
★ 使用料：大人２４０円 

小・中学生１２０円 

※室内シューズ，用具はお持ちください。 

泉図書館加茂分室３月の開館日 

★ 火曜日：2 日・9 日・16 日・23 日・30 日 

★ 金曜日：5 日・12 日・19 日・26 日  

（開室時間 12:30 ～16:30） 

※おひとり、2 週間 10 冊まで借りられます。 

 ６月下旬に都道府県をまたぐ移動が解除さ

れたこともあり、趣味のカメラをかついで震

災１０年目を迎えた岩手、宮城県の海岸線を

旅してきました。三陸鉄道に乗ったことや陸

中海岸をゆっくり観たことは初めてでしたが

自分なりにいい写真が撮れたと思っておりま

す。もし市民センターのロビーでもお借りで

きれば引き伸ばして、皆様にも見ていただき

たいと考えております。 

（カメラの好きなじいじ です） 

 
市民センターからのお知らせ 


